
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ GIANG 

 

Số: 208/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Trà Giang, ngày 08 tháng 8 năm 2024 
 

 QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Ban quản lý Chương trình Mục tiêu Quốc gia  

xã Trà Giang giai đoạn 2021 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về phê 

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về phê 

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về phê 

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1140/QĐ-UBND ngày 22/3/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện Trà Bồng về việc thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc 

gia huyện Trà Bồng giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 04/4/2022 của Chủ tịch UBND xã 

Trà Giang về việc thành lập Ban Quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia xã 

Trà Giang giai đoạn 2021-2025; 

Xét theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã Trà Giang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững xã Trà Giang giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Ban quản 

lý), gồm các thành viên như sau: 

* Trưởng ban: 

1. Ông Hồ Văn Thế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã; 

* Phó Trưởng ban: 

2. Ông Hồ Văn Chính, Phó Chủ tịch UBND xã;  

3. Ông Trần Anh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND xã; 



2 

 

* Các thành viên: 

4. Bà Đỗ Thị Thu Hiền, công chức Địa chính-Nông nghiệp-Xây dựng và 

Môi trường xã; 

5. Bà Vũ Thị Thanh Thuỷ, công chức Tài chính - Kế toán xã; 

6. Bà Hồ Thị Như Phượng, công chức Tài chính - Kế toán xã; 

7. Bà Hồ Thị Nương, công chức Văn phòng - Thống kê xã; 

8. Bà Trương Thị Quỳnh Dung, công chức Văn phòng - Thống kê xã; 

9. Ông Nguyễn Huy Cường, công chức Địa chính-Nông nghiệp-Xây dựng 

và Môi trường xã; 

10. Bà Hồ Thị Sen, công chức Văn hóa - Xã hội xã; 

11. Ông Đỗ Ngọc Trường, công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

12. Ông Nguyễn Văn Thái, Trưởng Công an xã; 

13. Ông Hồ Văn Lập, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

14. Bà Nguyễn Thị Thảo, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Trà Giang; 

15. Bà Nguyễn Thị Song Hương, Hiệu trưởng Trường mầm non Trà Giang; 

16. Ông Phạm Ngọc Đính, Trưởng Trạm Y tế xã; 

17. Mời Ông Hồ Văn Hạn, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

18. Mời Bà Hồ Thị Hương, Chủ tịch Hội LHPN xã; 

19. Mời Ông Hồ Văn Viện, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

20. Mời Bà Hồ Thị Huy, Bí thư Đoàn Thanh niên xã; 

21. Mời Ông Hồ Văn Kiệt, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

22. Ông Hồ Văn Tài, Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng thôn 1; 

23. Ông Hồ Văn Danh, Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng thôn 2; 

24. Ông Hồ Văn Mẹo, Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng thôn 3. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban quản lý: 

- Giúp UBND xã tổ chức triển khai thực hiện những công việc có liên quan 

đến quản lý và tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021-2025 (bao gồm: Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi). 

- Xây dựng, lập kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa 

bàn; thông báo các nội dung, hoạt động của chương trình mục tiêu quốc gia dự 

kiến triển khai trên địa bàn xã đến người dân thụ hưởng và cộng đồng. 

- Tổng hợp, báo cáo theo định kỳ và đột xuất tình hình, kết quả thực hiện các 

chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã theo quy định. 



3 

 

- Các thành viên Ban quản lý làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được sử 

dụng cán bộ, công chức của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ được phân công. 

- Ban quản lý sử dụng con dấu của UBND xã để ban hành các văn bản của 

ban quản lý thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia.  

- Kinh phí hoạt động của Ban quản lý thực hiện theo quy định hiện hành của 

Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

152/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của Chủ tịch UBND xã Trà Giang. 

Điều 4. Công chức Văn phòng-Thống kê xã; Trưởng các ban, ngành, hội, 

đoàn thể có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

 
Nơi nhận:                                                                                                              
- Như Điều 4; 

- UBND huyện; 

- Các phòng: Phòng NN&PTNT; 

Phòng LĐ-TB&XH; Phòng Dân tộc; 

Phòng TC-KH; Phòng KT-HT; Phòng 

Văn hóa – Thông tin; 

- Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã;                                                                           

- CT, PCT UBND xã;  

- UBMTTQVN xã;                                                      

- Lưu: VT.                                                                                               

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Thế 

 

 

  

 


		2024-08-09T14:06:36+0700


		2024-08-09T14:33:51+0700




